РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ

23.11.2021 г.                                                                               № 76/1-А

О проведении декады начальных классов

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» и согласно плана работы школы на

2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24 ноября по 03 декабря 2021 года декаду учителей

начальных классов для обучающихся 1-4 классов.

2. Заместителю директора Салий Татьяне Анатольевне представить

справку по итогам проведения декады.

3. Утвердить план проведения декады начальных классов.

Директор школы                                                                Неугодников М.В.

_______________ Салий Т.А.

Приложение к приказу

№ 76/1-А от 23.11.2021 года

План декады начальных классов

«Каждый день в гостях у книжки»

2021-2022 учебный год

Сроки проведения: 24 ноября - 3 декабря

Цели:

1. Развивать у учащихся интерес к чтению, повысить образовательный

уровень.

2. Создать условия для развития и реализации познавательных и

творческих способностей учащихся.

3. Расширить кругозор учащихся.

4. Развивать умение работать самостоятельно, представлять результат

индивидуальной деятельности.

5. Воспитывать интерес и любовь к чтению, бережное отношение к

книгам, пробудить интерес к каждодневному чтению.

Девиз: «Кто много читает, тот много знает»

Задачи:

1. Привлечь всех учащихся для организации и проведения недели.

2. Провести в каждом классе мероприятия, содействующие развитию

познавательной деятельности учащихся.

3. Развивать интерес учащихся к чтению и художественной

литературе.

4. Способствовать повышению образовательного уровня.

5. Обучать детей самостоятельности и творчеству.

№ Название

мероприятия

Классы Дата проведения Ответственные

1 неделя 24.11.21-26.11.22

1.

Открытие декады

«Кто много читает, тот

много знает»

Задание:

1.Найти и прочитать

рассказы и стихи о

маме.

2.Акция декады

«Подари школе книгу»

(всю декаду)

1-4 классы Среда

24.11.21

Руководитель МО

Лисова А.А.

учителя начальных

классов

Георгиева С.И.

Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М.

Пресс-центр

 Гуржеева А.С.

3.

Викторина

 «Угадай сказочного

героя»

1- е

классы

Четверг

25.11.21

Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М.

4. «Что за прелесть эти

сказки»

2- 4

классы

5. Весёлая переменка

«Сказки в раскраске»

1-4

классы
Перемены

Организатор

Котова Т.С.

6.

Конкурс рисунков

«Буква ожила»

1-2

классы

Пятница

26.11.21

Учителя начальных

классов

Старцева Н.А
Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Колесник Г.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Воложанина А.М.

Педагог-библиотекарь

Волкова Л.А.,
библиотекарь

Кокоулина М.П.

7. Конкурс кроссвордов и

ребусов

3-4

классы

8. Конкурс «Папа, мама, я

– читающая семья»

1-4

классы

2 неделя 29.11.21-03.12.21

9. Квест «Литературный

лабиринт»

Отгадывание загадок

1-2

классы

Понедельник

29.11.21

Учителя начальных

классов

Волегова А.В.

Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Старцева Н.А.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М.

Составление

рассыпанных пословиц

3-4

классы

10. Чтение рассказов и

стихов о маме «При

солнышке тепло при

матери светло»

1-4

классы

11. Библиотечный урок

«Знакомьтесь, книжкин

дом»

1-е

классы

Вторник

30.11.21

Педагог-библиотекарь

Волкова Л.А.

библиотекарь

Кокоулина М.П.

Учителя начальных

классов

Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М.

12. «Книга- источник

знаний»

3-4

классы

13.

Мастер-класс

«Изготовление

закладки»

1-4

классы

Среда

01.12.21

Урок технологии

(по расписанию)

Учителя начальных

классов

Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М

14. Подведение итогов

акции «Подари школе

книгу»

Просмотр видеоролика

«Папа, мама, я-

читающая семья»

1-4

классы

Четверг

02.21.21

Педагог-библиотекарь

Волкова Л.А.

Библиотекарь

Кокоулина М.П.

15. «Бюро находок»

(Какого героя этот

предмет?)

1-2

классы

Четверг

02.21.21

Учителя начальных

классов

Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М.

16. «Угадай строчку»

(Какой герой это

сказал?)
3-4

классы 17. Конкурс актерского

мастерства «Изобрази

героя»

18. Библиотечный урок.

«Животные в

литературных

произведениях».

Выставка –стенд

«Путешествие в

волшебный мир Е.И.

Чарушина» к 120-

летию со дня

рождения.

Конкурс рисунков по

произведениям

Е.И. Чарушина

1-4

классы

Педагог-библиотекарь

Волкова Л.А.
библиотекарь

Кокоулина М.П.

19. Музыкальная

викторина «Песни

сказочных героев»

1-4

классы

Урок музыки

(по расписанию)

Учитель музыки

Дурсунова А.О.

20. Закрытие декады.

Итоговый проект

«Каждый день в гостях

у книжки»

 1-4

классы

Пятница

03.12.21

Учителя начальных

классов

Георгиева С.И.

Лисова А.А.

Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.

Гайнуллина Г.Р.

Колесник Г.А.

Воложанина А.М.